
 

  

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 

 Processo Licitatório: 92301/2023 
 Data do Processo:     02/03/2023 

 
 A Câmara Municipal BARCARENA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através 
da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e 
sua equipe de apoio, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a ) Processo Nº: 92301/2023 
b ) Modalidade: PREGÃO 
c ) Data da Adjudicação:   
d ) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL E 

FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA MINERAL, 
DOCES E SALGADOS, COM VISTAS A ATENDER ÀS NECESSIDADES 
PRECÍPUAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA – CMB/PA. 

 
g ) Fornecedores e Itens Vencedores: 
 

ITEM EMPRESA DESCRIÇÃO 
VALOR 

ADJUDICADO 

1 E DE LEAO ACIDO MURIÁTICO EMBALAGEM C/ 1000 ML R$ 17.900,00 

2 E DE LEAO ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM C/ 1000 ML R$ 7.200,00 

3 E DE LEAO DESINFETANTE EMBALAGEM C/ 500 ML R$ 9.050,00 

4 E DE LEAO DETERGENTE EMBALAGEM C/ 500 ML R$ 6.775,00 

5 E DE LEAO 
INSETICIDA AEROSSOL EMBALAGEM C/ 
APROXIMADAMENTE 300ML 

R$ 11.700,00 

6 E DE LEAO LIMPA ALUMÍNIO EMBALAGEM C/ 500ML R$ 3.480,00 

7 E DE LEAO LIMPA INOX EMBALAGEM C/ 500ML R$ 28.450,00 

8 E DE LEAO LIMPA VIDRO EMBALAGEM C/ 500 ML R$ 4.950,00 

9 E DE LEAO LUSTRA MÓVEIS EMBALAGEM C/200 ML R$ 6.700,00 

10 E DE LEAO 
PURIFICADOR DE AR, EMBALAGEM C/ 
APROXIMAD. 360 ML 

R$ 16.725,00 



 

  

 

11 E DE LEAO SABÃO EM BARRA C/ 1KG R$ 2.250,00 

12 E DE LEAO SABÃO EM PÓ PACOTE C/ 500G R$ 5.550,00 

13 E DE LEAO SABONETE UNIDADE C/ 90G R$ 2.320,00 

14 E DE LEAO SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM C/ 1000ML R$ 33.250,00 

15 E DE LEAO SODA CÁUSTICA EMBALAGEM C/ 300G R$ 5.700,00 

16 P C DIAS ÁLCOOL EM GEL EMBALAGEM C/ 1000ML R$ 38.600,00 

17 P C DIAS 
ÁLCOOL LIQUIDO P/ LIMPEZA GARRAFA C/1000 
ML 

R$ 28.400,00 

18 P C DIAS AVENTAL EM TECIDO R$ 906,00 

19 P C DIAS BARBANTE EM ALGODÃO 260M R$ 1.400,00 

20 P C DIAS ESPONJA DE AÇO R$ 2.450,00 

21 P C DIAS ESPONJA DUPLA FACE R$ 1.400,00 

22 P C DIAS FLANELA DE LIMPEZA R$ 3.000,00 

23 P C DIAS FÓSFORO PCT. C/ 10 CAIXINHAS R$ 600,00 

24 P C DIAS 
LIMPADOR DE GARRAFAS COM CERDAS 
PLÁSTICAS 

R$ 550,00 

25 P C DIAS NAFTALINA PACOTE C/ 50G R$ 220,00 

26 P C DIAS 
PALITO DE DENTE, CAIXA C/ 
APROXIMADAMENTE 100 PALITOS 

R$ 360,00 

27 P C DIAS TABUA EM MADEIRA PARA CORTAR ALIMENTOS R$ 304,00 

28 P C DIAS TAPETE TAM. G R$ 20.000,00 

29 P C DIAS TAPETE TAM. M R$ 16.200,00 

30 
R. DIAS RODRIGUES 

LTDA - ME  
BALDE PARA MOP R$ 4.300,00 

31 
R. DIAS RODRIGUES 

LTDA - ME  
BALDE PLÁSTICO 100 LITROS C/ TAMPA R$ 9.800,00 

32 
R. DIAS RODRIGUES 

LTDA - ME  
BALDE PLÁSTICO 15 LITROS C/ ALÇA R$ 2.600,00 

33 
R. DIAS RODRIGUES 

LTDA - ME  
BALDE PLÁSTICO 50 LITROS C/ TAMPA R$ 12.400,00 

34 
R. DIAS RODRIGUES 

LTDA - ME  
LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL GRANDE R$ 25.800,00 

35 
R. DIAS RODRIGUES 

LTDA - ME  
LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL PEQUENA R$ 1.260,00 



 

  

 

36 
R. DIAS RODRIGUES 

LTDA - ME  
LIXEIRA EM INOX COM PEDAL – GRANDE R$ 25.500,00 

37 
R. DIAS RODRIGUES 

LTDA - ME  
LIXEIRA EM INOX COM PEDAL – PEQUENO R$ 12.000,00 

38 
R. DIAS RODRIGUES 

LTDA - ME  
LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE S/ TAMPA R$ 7.960,00 

39 
R. DIAS RODRIGUES 

LTDA - ME  
LIXEIRA PLÁSTICA TELADA PEQUENA R$ 640,00 

40 
R. DIAS RODRIGUES 

LTDA - ME  
LIXEIRO GRANDE, TAMPA BASCULANTE – 100 
LTS 

R$ 10.000,00 

41 
R. DIAS RODRIGUES 

LTDA - ME  
LUVA DE SERVIÇOS GERAIS TAM. G R$ 930,00 

42 
R. DIAS RODRIGUES 

LTDA - ME  
LUVA DE SERVIÇOS GERAIS TAM. M R$ 930,00 

43 
R. DIAS RODRIGUES 

LTDA - ME  
LUVA DE SERVIÇOS GERAIS TAM. P R$ 930,00 

44 
R. DIAS RODRIGUES 

LTDA - ME  
PA PLÁSTICA PARA LIXO R$ 750,00 

45 L S COMERCIO 
BOTA PARA SERVIÇOS GERAIS DIVERSOS 
TAMANHOS 

R$ 6.500,00 

46 L S COMERCIO COADOR DE CAFÉ R$ 1.040,00 

47 L S COMERCIO 
ESCOVA DE PLÁSTICO, PARA LAVAGEM DE 
ROUPA 

R$ 940,00 

48 L S COMERCIO ESCOVÃO EM PIAÇAVA E CABO DE MADEIRA R$ 1.040,00 

49 L S COMERCIO ESCOVINHA PLÁSTICA DE MÃO R$ 870,00 

50 L S COMERCIO ESPANADOR DE TETO R$ 5.040,00 

51 L S COMERCIO 
GUARDANAPO DE PANO PARA LIMPEZA DE 
PRATO 

R$ 2.590,00 

52 L S COMERCIO PANO DE CHÃO ALVEJADO R$ 1.320,00 

53 L S COMERCIO PANO PARA MOP R$ 13.720,00 



 

  

 

54 L S COMERCIO PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO R$ 1.455,00 

55 L S COMERCIO PAPEL FILME R$ 945,00 

56 L S COMERCIO 
RODO PARA ESCOAR ÁGUA COM CABO 
PLÁSTICO 

R$ 2.920,00 

57 L S COMERCIO TOUCA DESCARTÁVEL, PCT. C/100 UND. R$ 2.470,00 

58 L S COMERCIO VASSOURA DE PIAÇAVA R$ 7.700,00 

59 L S COMERCIO 
VASSOURINHA EM PIAÇAVA C/ CABO EM 
MADEIRA 

R$ 1.000,00 

60 E DE LEAO COLHER DESCARTÁVEL PCT. C/ 50 UND. R$ 18.050,00 

61 E DE LEAO COPO DESCARTÁVEL DE 120 ML, PCT. C/100 R$ 20.150,00 

62 E DE LEAO COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML, PCT. C/100 R$ 22.100,00 

63 E DE LEAO COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML, PCT. C/100 R$ 38.900,00 

64 E DE LEAO COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML, PCT. C/ 100 R$ 18.700,00 

65 E DE LEAO FACA DESCARTÁVEL PCT. C/50 UND. R$ 17.050,00 

66 E DE LEAO GARFO DESCARTÁVEL PCT. C/50 UND. R$ 18.050,00 

67 E DE LEAO MARMITEX CAIXA C/100 UND. R$ 34.450,00 

68 E DE LEAO 
PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TAM. MÉDIO, 
PCT. C/10 UND 

R$ 6.000,00 

69 E DE LEAO 
PRATO DESCARTÁVEL RASO TAM. MÉDIO, PCT. 
C/10 UND. 

R$ 5.700,00 

70 L S COMERCIO LENÇO DE PAPEL PCT. C/ 200 UND, 14 X 14CM R$ 12.500,00 

71 L S COMERCIO MASCARA DESCARTÁVEL PCT. C/100 UND. R$ 120.000,00 

72 L S COMERCIO PAPEL HIGIÊNICO FARDO COM 48 UND. R$ 158.400,00 

73 L S COMERCIO PAPEL TOALHA FARDO C/ 24 ROLOS R$ 177.000,00 

74 L S COMERCIO 
SACO P/ LIXO 100LT, MEDINDO 70 X 90CM, PCT. 
C/5 UND. 

R$ 15.000,00 

75 L S COMERCIO 
SACO P/ LIXO 15LT. MEDINDO 39 X 55CM, PCT. 
C/20 UND. 

R$ 11.000,00 

76 L S COMERCIO 
SACO P/ LIXO 200LT. MEDINDO 90 X 1,15CM, 
PCT. C/5 UND. 

R$ 20.350,00 



 

  

 

77 L S COMERCIO 
SACO P/ LIXO 30LT. MEDINDO 47 X 57CM, PCT. 
C/10 UND. 

R$ 15.000,00 

78 L S COMERCIO 
SACO P/ LIXO 50LT. MEDINDO 55 X 74CM, PCT. 
C/10 UND. 

R$ 15.000,00 

79 L S COMERCIO SACO PLÁSTICO PARA 1 KG R$ 200,00 

80 L S COMERCIO SACO PLÁSTICO PARA 2 KG R$ 250,00 

81 A DE S PANTOJA ALMOFADA PARA CARIMBO (COR AZUL) R$ 990,00 

82 A DE S PANTOJA ALMOFADA PARA CARIMBO (COR PRETO) R$ 990,00 

83 A DE S PANTOJA 
APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO DE 
PLÁSTICO COM SUPORTE PARA 03 CANETAS 

R$ 1.020,00 

84 A DE S PANTOJA APONTADOR COM COLETOR ACRÍLICO R$ 1.770,00 

85 A DE S PANTOJA 
BANDEJA ACRÍLICA PARA DOCUMENTOS, 
SIMPLES 

R$ 2.120,00 

86 A DE S PANTOJA 
BANDEJA ACRÍLICA PARA DOCUMENTOS, 
DUPLA 

R$ 5.490,00 

87 A DE S PANTOJA BORRACHA BICOLOR R$ 7.900,00 

88 A DE S PANTOJA BORRACHA BRANCA R$ 2.000,00 

89 A DE S PANTOJA BORRACHA PONTEIRA R$ 4.000,00 

90 A DE S PANTOJA CALCULADORA GRANDE A PILHA 12 DÍGITOS R$ 7.930,00 

91 A DE S PANTOJA CAPA PARA DISCO MAGNÉTICO – CD/DVD R$ 2.750,00 

92 A DE S PANTOJA DISCO DE GRAVAÇÃO MAGNÉTICO – CD R$ 3.900,00 

93 A DE S PANTOJA DISCO DE GRAVAÇÃO MAGNÉTICO - CD-RW R$ 8.000,00 

94 A DE S PANTOJA DISCO DE GRAVAÇÃO MAGNÉTICO – DVD R$ 14.750,00 

95 A DE S PANTOJA CLIPS NIQUELADO Nº 2/0, CAIXA C/100 UND. R$ 3.250,00 

96 A DE S PANTOJA CLIPS NIQUELADO Nº 4/0, CAIXA C/100 UND. R$ 4.100,00 

97 A DE S PANTOJA CLIPS NIQUELADO Nº 6/0, CAIXA C/100 UND. R$ 7.240,00 

98 A DE S PANTOJA CLIPS NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA C/100 UND R$ 10.000,00 



 

  

 

99 E DE LEAO COLA BRANCA GARRAFA COM 1000 ML R$ 8.970,00 

100 E DE LEAO COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G R$ 1.415,00 

101 E DE LEAO BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA R$ 280,00 

102 E DE LEAO BASTÃO DE COLA QUENTE FINA R$ 230,00 

103 E DE LEAO COLCHETES PARA PAPEIS Nº 7 R$ 980,00 

104 E DE LEAO PERCEVEJO LATONADO, CAIXA C/100 UND. R$ 133,00 

105 E DE LEAO COLA ADESIVA INSTANTÂNEA, COM 3G R$ 832,00 

106 E DE LEAO CORRETIVO LÍQUIDO, CAIXA C/12 UND. R$ 5.924,00 

107 E DE LEAO BLOCO DE ANOTAÇÕES TAMANHO 7 X 10CM R$ 3.365,00 

108 E DE LEAO 
CAIXA ARQUIVO EM POLIPROPILENO 
350X130X250, COR DIVERSAS 

R$ 4.745,00 

109 E DE LEAO CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL R$ 7.800,00 

110 E DE LEAO CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA R$ 7.800,00 

111 E DE LEAO CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA R$ 7.800,00 

112 E DE LEAO CANETA HIDROGRÁFICA PCT. C/ 12 CORES R$ 1.056,00 

113 E DE LEAO 
CANETA PARA MARCA TEXTO (CORES 
DIVERSAS) 

R$ 10.250,00 

114 E DE LEAO CANETA PARA QUADRO MAGNÉTICO R$ 10.880,00 

115 E DE LEAO CANETA PARA MARCAR CD R$ 540,00 

116   
ENVELOPE TAMANHO A4, CAIXA C/100 
ENVELOPES 

R$ 18.600,00 

117   
ENVELOPE TAMANHO CARTA, CAIXA C/100 
ENVELOPES 

R$ 8.000,00 

118   
ENVELOPE TAMANHO OFICIO, CAIXA C/100 
ENVELOPES 

R$ 21.000,00 

119   
ENVELOPE TAMANHO 15X11CM, CAIXA C/100 
ENVELOPES 

R$ 11.400,00 

120   
ETIQUETA INK-JET + LASER, C/100 FLS (TAM. A4 
351 21,2x38,2) 

R$ 13.000,00 

121   
ETIQUETA INK-JET + LASER, C/100 FLS (TAM. A4 
351 21,2x38,2) 

R$ 13.000,00 

122   
ETIQUETA INK-JET + LASER, C/100 FLS (TAM. A4 
254, 25,4x99) 

R$ 13.000,00 

123   
ETIQUETA INK-JET + LASER, C/100 FLS (TAM. A4 
349, 15x26) 

R$ 13.000,00 



 

  

 

124   LÁPIS PARA ESCRITA PRETO R$ 7.000,00 

125   
LAPISEIRA DE 0.3MM DE DIÂMETRO DE ALTA 
QUALIDADE PARA USO TÉCNICO E EM GERAL. 

R$ 1.950,00 

126   
LAPISEIRA DE 0.5MM COM PONTA FIXA DE 4MM, 
IDEAL PARA DESENHOS, TRABALHOS 
ESPECÍFICOS E ESCRITA EM GERAL 

R$ 1.950,00 

127   
LAPISEIRA 0.7MM, COM BOTÃO CLICAR E 
BORRACHA EMBUTIDA, IDEAL PARA DESENHOS 
E ESCRITA EM GERAL 

R$ 1.950,00 

128   
LAPISEIRA 0.9MM, PONTA FIXA METÁLICA DE 
4MM, PARA ESCRITA, CORPO PLÁSTICO COM 
BORRACHA 

R$ 1.950,00 

129   LIVRO ATA C/100 FOLHAS R$ 2.200,00 

130   LIVRO ATA C/200 FOLHAS R$ 4.720,00 

131   LIVRO ATA C/50 FOLHAS R$ 1.200,00 

132   LIVRO CAPA DURA DE PONTO R$ 1.380,00 

133   
LIVRO DE PROTOCOLO DE 
CORRESPONDÊNCIA C/100 FLS. 

R$ 2.000,00 

134 MMD PINHEIRO ESTILETE GRANDE R$ 750,00 

135 MMD PINHEIRO ESTILETE PEQUENO R$ 750,00 

136 MMD PINHEIRO EXTRATOR DE GRAMPO R$ 600,00 

137 MMD PINHEIRO FITA CREPE 19X50 R$ 600,00 

138 MMD PINHEIRO FITA DUREX TRANSPARENTE DE 25MM R$ 1.500,00 

139 MMD PINHEIRO FITA DUPLA FACE 19X30 R$ 3.000,00 

140 MMD PINHEIRO FITA DUPLA FACE 12X30 R$ 2.000,00 

141 MMD PINHEIRO FITA DE CETIM R$ 200,00 

142 MMD PINHEIRO FITA GOMADA 48MM DE LARGURA R$ 3.000,00 

143 MMD PINHEIRO 
GRAMPEADOR EM AÇO E PLÁSTICO (TAM. 
GRANDE) 

R$ 7.250,00 

144 MMD PINHEIRO 
GRAMPEADOR EM AÇO E PLÁSTICO (TAM. 
PEQUENO) 

R$ 7.250,00 

145 MMD PINHEIRO 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR CAIXA C/5000 
UND. 

R$ 2.000,00 



 

  

 

146 MMD PINHEIRO LIGA ELÁSTICA, PCT. C/100 G. R$ 2.000,00 

147 MMD PINHEIRO LIGA ELÁSTICA, PCT. C/100 G. R$ 1.400,00 

148 MMD PINHEIRO PRANCHETA ACRÍLICA R$ 1.500,00 

149 MMD PINHEIRO TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL R$ 600,00 

150 MMD PINHEIRO TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA R$ 600,00 

151 P C DIAS PAPEL TAMANHO A4 R$ 200.000,00 

152 P C DIAS PAPEL CAMURÇA R$ 100,00 

153 P C DIAS PAPEL CARTÃO R$ 230,00 

154 P C DIAS PAPEL DE PRESENTE (DIVERSAS ESTAMPAS) R$ 140,00 

155 P C DIAS PAPEL DIPLOMATA PCT. C/50 FOLHAS R$ 3.180,00 

156 P C DIAS PAPEL EVA PREMIUM C/ BRILHO R$ 1.000,00 

157 P C DIAS PAPEL EVA EMBORRACHADO LISO R$ 500,00 

158 P C DIAS PAPEL EVA PREMIUM ZOO R$ 800,00 

159 P C DIAS PAPEL TAMANHO OFICIO 2 R$ 84.000,00 

160 P C DIAS PAPEL VERGÊ PCT. C/50 FOLHAS R$ 7.950,00 

161 W J DA SILVA PASTA CANALETA R$ 1.600,00 

162 W J DA SILVA 
PASTA EM POLIPROPILENO C/ ABA ELÁSTICA 
2,45 X 3,35 

R$ 4.080,00 

163 W J DA SILVA 
PASTA EM POLIPROPILENO C/ ABA ELÁSTICA 
18MM 

R$ 2.800,00 

164 W J DA SILVA 
PASTA EM POLIPROPILENO C/ ABA ELÁSTICA 
30MM 

R$ 4.384,00 

165 W J DA SILVA 
PASTA EM POLIPROPILENO COM ABA ELÁSTICA 
40MM 

R$ 4.000,00 

166 W J DA SILVA PASTA CLASSIFICADORA R$ 18.000,00 

167 W J DA SILVA PASTA TIPO AZ. R$ 5.000,00 

168 W J DA SILVA PASTA EM PAPELÃO COM ELÁSTICO R$ 9.000,00 

169 W J DA SILVA PASTA EM PAPELÃO COM TRILHO R$ 6.600,00 

170 W J DA SILVA 
PASTA SANFONADA ACRÍLICA C/12 DIVISÓRIAS 
TAM. OFÍCIO 

R$ 7.611,00 

171 W J DA SILVA PASTA SUSPENSA EM MATERIAL TIPO PAPELÃO R$ 12.500,00 

172 W J DA SILVA PERFURADOR DE PAPEL (PEQUENO) R$ 3.000,00 

173 W J DA SILVA PERFURADOR DE PAPEL (GRANDE) R$ 5.100,00 

174 W J DA SILVA PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL R$ 2.950,00 

175 W J DA SILVA PINCEL ATÔMICO NA COR PRETO R$ 2.950,00 



 

  

 

176 W J DA SILVA PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHO R$ 2.950,00 

177 W J DA SILVA 
QUADRO DE AVISO TAM. MÉDIO, COM 
MOLDURA E ALUMÍNIO 

R$ 2.600,00 

178 W J DA SILVA 
QUADRO DE AVISO TAM. GRANDE, COM 
MOLDURA E ALUMÍNIO 

R$ 3.000,00 

179 W J DA SILVA 
QUADRO MAGNÉTICO TAM. MÉDIO, C/ 
MOLDURA E ALUMÍNIO 

R$ 4.000,00 

180 W J DA SILVA 
QUADRO MAGNÉTICO TAM. MÉDIO, C/ 
MOLDURA E ALUMÍNIO 

R$ 13.300,00 

181 W J DA SILVA RÉGUA ACRÍLICA GRADUADA DE 30 CM R$ 750,00 

182 W J DA SILVA RÉGUA ACRÍLICA GRADUADA DE 50 CM R$ 948,00 

183 W J DA SILVA 
TESOURA PARA TRABALHOS EM GERAL TAM. 
GRANDE 

R$ 6.292,00 

184 W J DA SILVA 
TESOURA ESCOLAR SEM PONTA TAM. 
PEQUENA 

R$ 1.500,00 

185 A DE S PANTOJA ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS EM METAL R$ 32,50 

186 A DE S PANTOJA BANDEJA INOX (GRANDE) R$ 3.795,00 

187 A DE S PANTOJA COLHER DE PAU G Nº 06 R$ 369,00 

188 A DE S PANTOJA COLHER DE PAU G Nº 10 R$ 269,50 

189 A DE S PANTOJA 
COLHER DE SOPA EM INOX COM CABO 
REVESTIDO 

R$ 2.091,00 

190 A DE S PANTOJA CONCHA EM ALUMINIO Nº 14 R$ 355,00 

191 A DE S PANTOJA FACA DE SERRA (MESA) R$ 2.385,00 

192 A DE S PANTOJA FACA EM INOX CABO REVESTIDO Nº 09 R$ 8.103,00 

193 A DE S PANTOJA FACA EM INOX CABO REVESTIDO Nº 10 R$ 13.500,00 

194 A DE S PANTOJA GARFO INOX C/ CABO REVESTIDO R$ 1.770,00 

195 A DE S PANTOJA TOALHA DE MÃO R$ 340,00 

196 A DE S PANTOJA TOALHA DE MESA 2,20 X 1,40M R$ 2.700,00 

197 W J DA SILVA CAÇAROLA Nº 24 R$ 849,90 

198 W J DA SILVA CAÇAROLA Nº 26 R$ 1.049,90 

199 W J DA SILVA CAÇAROLA Nº 34 R$ 1.999,90 

200 W J DA SILVA CALDEIRÃO ALTO 20 LITROS R$ 2.199,90 



 

  

 

201 W J DA SILVA CALDEIRÃO ALTO 50 LITROS R$ 2.499,50 

202 W J DA SILVA PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA 6 LTS R$ 329,90 

203 W J DA SILVA PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA DE 10LTS R$ 406,50 

204 W J DA SILVA 
PANELA DE ALUMINIO FORMATO CALDEIRÃO 
30LTS 

R$ 2.499,00 

205 W J DA SILVA 
PANELA DE ALUMINIO MODELO TACHO COM 
TAMPA Nº 30 

R$ 2.499,00 

206 W J DA SILVA PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO 10LTS R$ 1.949,50 

207 W J DA SILVA CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 12 LITROS R$ 999,50 

208 W J DA SILVA CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 120 LITROS R$ 4.997,50 

209 W J DA SILVA CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 35 LITROS R$ 1.847,50 

210 W J DA SILVA CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 60 LITROS R$ 2.497,50 

211 W J DA SILVA CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 7 LITROS R$ 647,50 

212 W J DA SILVA CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 80 LITROS R$ 2.497,50 

213 A DE S PANTOJA 
CONJUNTO DE POTES DE PLASTICO C/ TAMPA 
PLASTICA EMBALAGEM C/5 UND 

R$ 2.010,00 

214 A DE S PANTOJA 
CONJUNTO DE POTES DE VIDRO C/ TAMPA 
PLASTICA EMBALAGEM 
C/5 UND 

R$ 4.250,00 

215 A DE S PANTOJA COPO DE VIDRO PARA SUCO R$ 1.665,00 

216 A DE S PANTOJA COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO R$ 945,00 

217 A DE S PANTOJA TAÇA EM CRISTAL PARA ÁGUA – 320ML R$ 2.580,00 

218 A DE S PANTOJA FARINHEIRA EM PLASTICO C/ TAMPA R$ 337,50 

219 A DE S PANTOJA GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO 2LTS R$ 4.130,00 

220 A DE S PANTOJA GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO 5LTS R$ 5.750,00 

221 A DE S PANTOJA JARRA DE PLASTICO C/ TAMPA 2LTS R$ 1.757,50 

222 A DE S PANTOJA JARRA DE PLASTICO C/ TAMPA 5LTS R$ 2.257,50 



 

  

 

223 A DE S PANTOJA LIQUIDIFICADOR (GRANDE) R$ 3.400,00 

224 A DE S PANTOJA LUVA PARA PEGAR UTENSILIOS QUENTES R$ 2.650,00 

225 A DE S PANTOJA 

CADEIRA PLÁSTICA BRANCA, SUPER 
RESITENTE SEM BRAÇO, EM 
PVC, MEDIDAS MÉDIAS 530MM DE 
COMPRIMENTO 

R$ 16.800,00 

226 A DE S PANTOJA 
MESA DE PLÁSTICO BRANCA, SUPER 
RESITENTE, MEDIDAS MÉDIAS 
ALT. 0,72M X LARG. 0,72M X COMPRIM. 0,72M 

R$ 6.000,00 

227 A DE S PANTOJA PLASTICO DE MESA GROSSO TRANSPARENTE R$ 4.000,00 

228 A DE S PANTOJA PLASTICO P/ CAMINHO DE MESA R$ 1.255,00 

229 A DE S PANTOJA PLASTICO P/ TOALHA DE MESA FLANELADO R$ 1.512,50 

230 A DE S PANTOJA PORTA SABÃO EM PLÁSTICO R$ 80,00 

231 A DE S PANTOJA 
RECIPIENTES PLASTICO C/ TAMPA EMBALAGEM 
C/5 UND 

R$ 2.700,00 

232 A DE S PANTOJA 
RECIPIENTES PLASTICO QUADRADO C/TAMPA 
EMBALAGEM C/5 UND 

R$ 3.900,00 

233 A DE S PANTOJA 
VENTILADOR DE COLUNA C/1,20 DE ALTURA, DE 
110V. 

R$ 3.400,00 

234 A DE S PANTOJA 
VENTILADOR DE PAREDE, TAMANHO MÉDIO, 
C/110 V. 

R$ 3.500,00 

235 W J DA SILVA 
APARELHO TELEFÔNICO DE BOA QUALIDADE - 
TIPO SEM FIO 

R$ 5.899,00 

236 W J DA SILVA ESTABILISADOR 500W R$ 18.996,00 

237 W J DA SILVA FONTE ATX – 450W 24 + 4 PINOS R$ 27.985,00 

238 W J DA SILVA GABINETE ATX PRETO C/ FONTE R$ 13.000,00 

239 W J DA SILVA GRAVADORA DE DVD SATA R$ 15.000,00 

240 W J DA SILVA HD EXTERNO 500GB USB R$ 25.000,00 

241 W J DA SILVA HD SATA 2. 500GB 7200RPM R$ 25.000,00 

242 W J DA SILVA MEMORIA 8GB DDR4 2133MHZ R$ 24.000,00 

243 W J DA SILVA MEMORIA 8GB DDR3 800MHZ R$ 25.000,00 

244 W J DA SILVA NOBREAK FORCE LINE - 700 VA R$ 30.000,00 

245 W J DA SILVA PLACA DE REDE USB R$ 14.000,00 

246 W J DA SILVA PLACA MÃE 1155 SOKET R$ 22.500,00 

247 W J DA SILVA PLACA PCI – WIRELESS – ENCORE R$ 6.500,00 

248 W J DA SILVA 
ROTEADOR ROUTER - TP LINK - TL-WR841N 
300MBPS 

R$ 6.500,00 



 

  

 

249 W J DA SILVA 
SUPORTE PARA TELEVISOR EM METAL, PARA 
TELEVISOR DE NO MÍNIMO 50 POLEGADAS 

R$ 1.900,00 

250 W J DA SILVA TECLADO MULTIMÍDIA USB PRETO R$ 2.250,00 

251 E DE LEAO 
ALICATE DE CRIPAR RJ 45 COM CATRACA DE 
CABO 50, CONECTOR RJ 45 

R$ 4.400,00 

252 E DE LEAO ADAPTADOR DUPLICADOR RJ 45 REDE LAN PC R$ 1.400,00 

253 E DE LEAO BATERIA – CR2032 LEADERSHIP R$ 1.320,00 

254 E DE LEAO PILHA GRANDE R$ 26.640,00 

255 E DE LEAO PILHA MEDIA R$ 2.400,00 

256 E DE LEAO PILHA PEQUENA R$ 2.100,00 

257 E DE LEAO PILHA PALITO R$ 1.950,00 

258 E DE LEAO CABO DE REDE CAIXA C/ 350M R$ 21.950,00 

259 E DE LEAO 
EMENDA PARA CABO DE REDE RJ 45 FEMEA 
PACOTE C/ 50 

R$ 7.500,00 

260 E DE LEAO KIT - FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO PC R$ 2.680,00 

261 E DE LEAO MOUSE ÓPTICO USB R$ 1.075,00 

262 E DE LEAO MOUSE PAD R$ 600,00 

263 E DE LEAO PEN DRIVE 16 GB R$ 4.615,00 

264 E DE LEAO PEN DRIVE 32 GB R$ 6.220,00 

265 E DE LEAO PEN DRIVE 4 GB R$ 3.620,00 

266 E DE LEAO PEN DRIVE 8 GB R$ 4.150,00 

267 E DE LEAO RJ 45 PACOTE C/ 1000 R$ 4.900,00 

268 MMD PINHEIRO CARTUCHO IMPRESSORA HP 122 BLACK R$ 35.000,00 

269 MMD PINHEIRO CARTUCHO IMPRESSORA HP 122 COLOR R$ 45.000,00 

270 MMD PINHEIRO 
CARTUCHO IMPRESSORA HP DESKJET 664 
BLACK 

R$ 25.000,00 

271 MMD PINHEIRO 
CARTUCHO IMPRESSORA HP DESKJET 664 
COLOR 

R$ 14.100,00 

272 MMD PINHEIRO 
CARTUCHO IMPRESSORA HP DESKJET BLACK 
670 

R$ 21.500,00 

273 MMD PINHEIRO 
CARTUCHO IMPRESSORA HP DESKJET BLACK 
Nº 662 

R$ 13.500,00 

274 MMD PINHEIRO 
CARTUCHO IMPRESSORA HP DESKJET COLOR 
670 

R$ 22.500,00 

275 MMD PINHEIRO 
CARTUCHO IMPRESSORA HP DESKJET COLOR 
Nº 662 

R$ 17.400,00 

276 MMD PINHEIRO CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP Nº 21 BLACK R$ 35.000,00 

277 MMD PINHEIRO 
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP Nº 22 
COLOR 

R$ 35.000,00 



 

  

 

278 MMD PINHEIRO 
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP Nº 951 
COLOR 

R$ 21.000,00 

279 MMD PINHEIRO 
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP Nº 950 
BLACK 

R$ 35.000,00 

280 L S COMERCIO TONNER HP 85A PRETO R$ 14.835,00 

281 L S COMERCIO TONNER HP 85AB PRETO R$ 14.835,00 

282 L S COMERCIO TONNER TN 3382 – BROTHER R$ 14.835,00 

283 L S COMERCIO TONNER TN 580 – BROTHER R$ 14.844,00 

284 L S COMERCIO TONNER TN 650 – BROTHER R$ 26.850,00 

285 L S COMERCIO TONNER TN 650 – BROTHER R$ 26.850,00 

286 L S COMERCIO TONNER TN 420 – BROTHER R$ 26.850,00 

287 L S COMERCIO TONNER TN 450 – BROTHER R$ 26.850,00 

288 L S COMERCIO TONNER TN 2340 – BROTHER R$ 14.850,00 

289 L S COMERCIO TONNER DR 2340 R$ 14.850,00 

290 L S COMERCIO TONNER TN 2370 R$ 26.850,00 

291 L S COMERCIO TONNER DR 3440 R$ 18.000,00 

292 L S COMERCIO TONNER 3392P R$ 26.850,00 

293 BCX GARRAFA DE TINTA EPSON 554 BK R$ 9.750,00 

294 BCX GARRAFA DE TINTA EPSON 554 C R$ 9.750,00 

295 BCX GARRAFA DE TINTA EPSON 554 M R$ 9.750,00 

296 BCX GARRAFA DE TINTA EPSON 554 Y R$ 9.750,00 

297 BCX GARRAFA DE TINTA EPSON 504 BK R$ 9.750,00 

298 BCX GARRAFA DE TINTA EPSON 504 C R$ 9.750,00 

299 BCX GARRAFA DE TINTA EPSON 504 M R$ 9.750,00 

300 BCX GARRAFA DE TINTA EPSON 504 Y R$ 9.750,00 

301 BCX GARRAFA DE TINTA EPSON 664BK R$ 9.750,00 

302 BCX GARRAFA DE TINTA EPSON 664C R$ 9.750,00 

303 BCX GARRAFA DE TINTA EPSON 664M R$ 9.750,00 

304 BCX GARRAFA DE TINTA EPSON 664Y R$ 9.750,00 

305 SUE EDUARDO 
CARTÃO DE VISITA POLICROMIA PAPEL 
COUCHÊ 170G 

R$ 7.500,00 

306 SUE EDUARDO CARTEIRINHAS, FORMATO 72 – FRENTE/VERSO R$ 2.250,00 



 

  

 

307 SUE EDUARDO 
CERTIFICADO, FORMATO 9, POLICROMIA, 
COUCHÊ 170G 

R$ 16.000,00 

308 SUE EDUARDO 
CONVITES EM POLICROMIA FORMATO 18 PAPEL 
COUCHÊ 170G 

R$ 12.000,00 

309 SUE EDUARDO 
DECLARAÇÃO - FORMATO 9 PAPEL 75G BLOCO 
C/ 100, COM  LOGOMARCA DA CÂMARA M. DE 
BARCARENA   

R$ 8.000,00 

310 SUE EDUARDO 
ENVELOPE/CARTA – 116 X 11,5, COM 
LOGOMARCA DA CÂMARA M. DE BARCARENA 

R$ 4.500,00 

311 SUE EDUARDO 
ENVELOPE/MEMORANDO – 18X24, COM 
LOGOMARCA DA C. M. B. 

R$ 5.400,00 

312 SUE EDUARDO 
ENVELOPE/OFICIO DOBRADO – 11,5X23 COM 
LOGOMARCA DA C.M.B. 

R$ 4.800,00 

313 SUE EDUARDO 
ENVELOPE/OFICIO POLICROMIA – 24X34 T. COM 
LOGOMARCA DA C.M.B. 

R$ 6.000,00 

314 SUE EDUARDO 
ETIQUETAS FORMATO 3,5X10CM/PAPEL 
ADESIVO POLICROMIA 

R$ 12.500,00 

315 SUE EDUARDO 
FORMULARIOS - FORMATO 9 PAPEL 75G BLOCO 
C/ 100 

R$ 8.000,00 

316 SUE EDUARDO 
MEMORANDO - FORMATO 18 PAPEL 75G BLOCO 
C/ 100 

R$ 6.000,00 

317 SUE EDUARDO 
NOTA DE ENTREGA – FORMATO 18 – 50X2 VIAS 
AUTO-COPIATIVO, COM LOGOMARCA DA C.M.B. 

R$ 12.000,00 

318 SUE EDUARDO 
OFICIO - FORMATO 9 PAPEL 75G BLOCO C/ 100, 
COM LOGOMARCA DA C.M.B. 

R$ 10.000,00 

319 SUE EDUARDO 
PANFLETOS FORMATO 16 – POLICROMIA- 
COUCHÊ 115G 

R$ 25.500,00 

320 SUE EDUARDO 
PANFLETOS FORMATO 32 – POLICROMIA- 
COUCHÊ 115G 

R$ 22.500,00 

321 SUE EDUARDO 
RECIBOS – FORMATO 18 – 50X2 VIAS 
AUTOCOPIATIVO, COM LOGOMARCA DA C.M.B. 

R$ 12.000,00 

322 
OPÇAO 

COMUNICAÇÃO 
CARIMBOS AUTOMATICO 4912 (4,8X2CM) / 4912 R$ 5.400,00 

323 
OPÇAO 

COMUNICAÇÃO 
CARIMBOS AUTOMATICO 4924 (4X4CM) / 4924 R$ 5.400,00 



 

  

 

324 
OPÇAO 

COMUNICAÇÃO 
CARIMBOS AUTOMATICOS 2,5X1CM R$ 5.000,00 

325 
OPÇAO 

COMUNICAÇÃO 
CARIMBOS AUTOMATICOS 4X1,5CM R$ 5.400,00 

326 
OPÇAO 

COMUNICAÇÃO 
CARIMBOS AUTOMATICOS 4X6CM R$ 5.400,00 

327 
OPÇAO 

COMUNICAÇÃO 
CARIMBOS BASE DE PLASTICO 2X6CM/ 
ASSINATURA 

R$ 3.800,00 

328 
OPÇAO 

COMUNICAÇÃO 
CARIMBOS BASE DE PLASTICO 3X5CM/ PAGO R$ 4.400,00 

329 
OPÇAO 

COMUNICAÇÃO 
CARIMBOS BASE DE PLASTICO 4,5X6,5CM 
/CNPJ 

R$ 4.400,00 

330 
OPÇAO 

COMUNICAÇÃO 
CRACHA EM PVC–FORMATO 72–
FRENTE/VERSO CORDÃO E JACARÉ 

R$ 19.000,00 

331 
OPÇAO 

COMUNICAÇÃO 
PASTAS FORMATO 4 POLICROMIA – PAPEL 230G R$ 20.000,00 

332 
OPÇAO 

COMUNICAÇÃO 
BANNER IMPRESSO – MEDINDO 80 X 120CM R$ 27.300,00 

333 
OPÇAO 

COMUNICAÇÃO 
BANNER IMPRESSO – MEDINDO 100 X 120CM R$ 34.500,00 

334 
OPÇAO 

COMUNICAÇÃO 
BANNER IMPRESSO – MEDINDO 150 X 250CM R$ 102.000,00 

335 
OPÇAO 

COMUNICAÇÃO 
CAMISA GOLA POLO DE COR – COM 
LOGOMARCA BORDADA 

R$ 47.000,00 

336 
OPÇAO 

COMUNICAÇÃO 
CAMISA PARA EVENTOS EM SUBLIMAÇÃO 
TOTAL 

R$ 38.000,00 

337 
OPÇAO 

COMUNICAÇÃO 
CAMISA EM POLIAMIDA EM CORES R$ 40.000,00 

338 
OPÇAO 

COMUNICAÇÃO 
CAMISA BRANCA COM ESTAMPA NO TAMANHO 
A4 

R$ 35.000,00 



 

  

 

339 A DE S PANTOJA CABO DE AUDIO WLG CUSTON XLR R$ 5.080,00 

340 A DE S PANTOJA MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF R$ 6.000,00 

341 A DE S PANTOJA MICROFONE C/ FIO TIPO PROFISSIONAL R$ 6.600,00 

342 A DE S PANTOJA 
MICROFONE DE LAPÊLA COM TRANSMISSOR 
SEM FIO 

R$ 5.200,00 

343 A DE S PANTOJA 
MICROFONE DE MESA C/HASTE FLEXÍVEL DE 
NO MÍNIMO 60CM 

R$ 30.100,00 

344 A DE S PANTOJA 
PEDESTAL DE MESA MICROFONE VETOR + 
CACHIMBO 

R$ 2.085,00 

345 A DE S PANTOJA 
PEDESTAL DE PÉ MICROFONE VETOR + 
CACHIMBO 

R$ 2.855,00 

346 A DE S PANTOJA PLUG P10 R$ 290,00 

347 A DE S PANTOJA PLUG P2 R$ 290,00 

348 A DE S PANTOJA PLUG CANON MACHO R$ 350,00 

349 A DE S PANTOJA PLUG CANON FÊMEA R$ 350,00 

350 A DE S PANTOJA PLUG CANON FEMEA AC3F R$ 350,00 

351 A DE S PANTOJA PLUG CANON MACHO P10 R$ 350,00 

352 M A SILVA ADAPTADOR PARA TOMADA R$ 3.002,00 

353 M A SILVA ARCO DE SERRA R$ 660,00 

354 M A SILVA AREIA FINA LAVADA R$ 1.989,00 

355 M A SILVA ARGAMASSA AC-I, SACO C/20 KG R$ 385,00 

356 M A SILVA ARGAMASSA AC-II, SACO C/20 KG R$ 493,00 

357 M A SILVA BOCAL PARA LAMPADA TIPO PAFON R$ 1.979,00 

358 M A SILVA BRITA Nº 1 R$ 2.900,00 

359 M A SILVA BROCAS PARA CONCRETO, ESTOJO C/ 10 UND R$ 1.245,00 

360 M A SILVA BROCAS PARA MADEIRA, ESTOJO C/ 10 UND. R$ 1.197,00 

361 M A SILVA BUCHA PARA PARAFUSO Nº 07 R$ 150,00 

362 M A SILVA BUCHA PARA PARAFUSO Nº 10 R$ 350,00 

363 M A SILVA CABO ELETRICO 2,50MM R$ 4.245,00 

364 M A SILVA CABO ELETRICO 4,00MM R$ 6.145,00 

365 M A SILVA CADEADO Nº 30 R$ 2.690,00 

366 M A SILVA CADEADO Nº 40 R$ 3.590,00 

367 M A SILVA CADEADO Nº 50 R$ 4.280,00 

368 M A SILVA CAIXA PVC SANFONADA 100MM R$ 475,00 



 

  

 

369 M A SILVA CANALETA PVC 10MM R$ 1.600,00 

370 M A SILVA CANALETA PVC 20MM R$ 1.900,00 

371 M A SILVA CIMENTO, SACO C/50 KG R$ 4.800,00 

372 M A SILVA COLA PARA TUBO PVC, TAMANHO G R$ 600,00 

373 M A SILVA CONES PARA ESTACIONAMENTO R$ 2.350,00 

374 M A SILVA DISJUNTOR D/M BIPOLAR 25 AMPERES R$ 3.800,00 

375 M A SILVA DISJUNTOR D/M TRIPOLAR 100 AMPERES R$ 15.750,00 

376 M A SILVA DISJUNTOR D/M UNIPOLAR 25 AMPERES R$ 500,00 

377 M A SILVA DISJUNTOR TRIPOLAR COMUM 100 AMPERES R$ 4.500,00 

378 M A SILVA DOBRADIÇA 2” R$ 1.300,00 

379 M A SILVA DOBRADIÇA 3” R$ 2.274,00 

380 M A SILVA ESCADA 7 DEGRAUS R$ 3.651,00 

381 M A SILVA EXTENSÃO 5 MTS R$ 1.500,00 

382 M A SILVA FECHADURA PARA PORTA R$ 6.300,00 

383 M A SILVA FITA ISOLANTE 3 MT PRETO R$ 900,00 

384 M A SILVA INTERRUPTOR PARA ALVENARIA R$ 1.400,00 

385 M A SILVA INTERRUPTOR PARA ALVENARIA DUPLO R$ 1.800,00 

386 M A SILVA INTERRUPTOR SOBREPOSTO DUPLO R$ 1.000,00 

387 M A SILVA INTERRUPTOR SOBREPOSTO SIMPLES R$ 650,00 

388 M A SILVA JOELHO DE PVC 90º 20MM R$ 68,00 

389 M A SILVA JOELHO DE PVC 90º ¾ R$ 1.011,00 

390 M A SILVA JOELHO DE PVC 90º 40MM R$ 340,00 

391 M A SILVA LÂMPADA ELETRÔNICA 30W R$ 10.775,00 

392 M A SILVA LÂMPADA ELETRONICA 59W R$ 11.850,00 

393 M A SILVA LIXA Nº 100 R$ 200,00 

394 M A SILVA LIXA Nº 120 R$ 176,00 

395 M A SILVA MASSA CORRIDA 18KG R$ 3.050,00 

396 M A SILVA PREGO 10 X 10 C/ CABEÇA R$ 1.550,00 

397 M A SILVA PREGO 11/2” R$ 1.050,00 

398 M A SILVA PREGO 2” R$ 1.100,00 

399 M A SILVA PREGO 21/2” X 12 R$ 1.300,00 

400 M A SILVA PREGO 3 X 9 R$ 1.050,00 

401 M A SILVA SELADOR PARA MADEIRA, GALÃO C/ 3.600ML R$ 5.520,00 

402 M A SILVA SILICONE C/ APLICADOR R$ 2.455,00 

403 M A SILVA THINNER 1 LITRO R$ 852,50 

404 M A SILVA TIJOLO CERÂMICO COM 6 FUROS R$ 2.400,00 



 

  

 

405 M A SILVA 
TINTA ESMALTE SINTETICO, COR BRANCO, C/ 
3.600ML 

R$ 5.000,00 

406 M A SILVA TINTA PVA SEMI BRILHO COR AREIA R$ 13.547,50 

407 M A SILVA TINTA PVA SEMI BRILHO COR BRANCO GELO R$ 13.547,50 

408 M A SILVA TOMADA PARA ALVENARIA C/ ESPELHO R$ 1.055,00 

409 M A SILVA TOMADA SOBREPOSTA SIMPLES R$ 1.040,00 

410 M A SILVA TORNEIRA INOX DE ½ R$ 2.135,00 

411 M A SILVA TUBO PVC 100MM P/ ESGOTO VARA DE 6M R$ 4.162,50 

412 M A SILVA TUBO PVC 20MM VARA DE 6M R$ 935,00 

413 M A SILVA TUBO PVC 25MM VARA DE 6M R$ 1.285,00 

414 M A SILVA TUBO PVC 40MM P/ ESGOTO VARA DE 3M R$ 1.620,00 

415 M A SILVA VEDA ROSCA R$ 195,00 

416 W J DA SILVA 
BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
(GÁS DE COZINHA) DE 13 KG 

R$ 1.400,00 

417 W J DA SILVA 
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
(GÁS DE COZINHA) DE 13 KG 

R$ 4.990,00 

TOTAL ESTIMADO R$ 3.973.324,00  

 

02 – AUTORIZAR a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
 

Nome do Fornecedor Valor Total Valor Total Extenso 

W. J. DA SILVA PANTOJA LTDA R$ 424.605,00 quatrocentos e vinte e quatro mil 
seiscentos e cinco reais 

R DIAS RODRIGUES LTDA R$ 253.100,00 duzentos e cinquenta e três mil e 
cem reais 

M M D PINHEIRO NETO 
COMÉRCIO DE MÓVEIS 

R$ 355.200,00 trezentos e cinquenta e cinco mil e 
duzentos reais 

A DE S PANTOJA LTDA - ME R$ 258.690,00 duzentos e cinquenta e oito mil, 
seiscentos e noventa reais 

BCX CONSTRUTORA LTDA R$ 117.000,00 cento e dezessete mil reais 

P C DIAS EIRELI - EPP R$ 412.290,00 quatrocentos e doze mil duzentos e 
noventa reais 

E DE LEÃO GOMES COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA 

R$ 507.670,00 quinhentos e sete mil seiscentos e 
setenta reais 

L. L. SILVA LTDA R$ 862.399,00 oitocentos e sessenta e dois mil 
trezentos e noventa e nove reais 

Y S C DA MOTA R$ 402.000,00 quatrocentos e dois mil reais 

M. A. SILVA PEREIRA R$ 181.620,00 cento e oitenta e um mil seiscentos 
e vinte reais 

SUED EDUARDO RODRIGUES 
DOS SANTOS 

R$ 174.950,00 cento e setenta e quatro mil 
novecentos e cinquenta reais 

 



 

  

 

VALOR TOTAL ADJUDICADO R$ 3.973.324,00 três milhões novecentos e setenta e 
três mil trezentos e vinte e quatro 
reais 

 

Barcarena, 27 de março de 2023. 
 
 

 

 


		2023-11-01T11:30:45-0300
	ADELAILDO DA SILVA MARTINS:42401585249




